
            
           REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO – MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
                     GRAD SISAK 
                 GRADONAČELNICA 
 
 
KLASA: 300-01/19-01/1 
URBROJ: 2176/05-01/1-19-2 
 
 
Sisak, 27. kolovoza 2019. 

Gradsko vijeće 
Grada Siska 

 
 
Predmet: Materijali za sjednicu Gradskog vijeća 
 
Sukladno članku 36. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Siska („Službeni glasnik Sisačko – 
moslavačke županije“ broj 12/09, 20/09, 09/10, 04/13, 06/13 – pročišćeni tekst, 11/13,  
13/13, 20/17, 13/18 i 18/18 - pročišćeni tekst) u priklopu dostavljamo: 
 

1. Prijedlog Odluke o pretvaranju potraživanja Grada Siska s osnove plaćenih anuiteta 
po dugoročnim kreditima u kapitalne rezerve odnosno udjel u kapitalu trgovačkog 
društva Auto promet Sisak d.o.o. 

 
 

2. Pravni temelj, potrebna financijska sredstva za provedbu akta, te obrazloženje 
 
 
 
 
S poštovanjem, 
 
 
 
 

GRADONAČELNICA 
 
 

Kristina Ikić Baniček 
 

 
 
 



PRIJEDLOG 
 

Gradsko vijeće Grada Siska je na temelju članka 67. Zakona o proračunu („Narodne novine“ 
broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka  15. Statuta Grada Siska („Službeni glasnik Sisačko – 
moslavačke županije“ broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 14/14, 
09/15, 10/16 6/18 i 18/18 – pročišćeni tekst),  na _____ sjednici održanoj 
________________ 2019. godine, donijelo 
 

O D L U K U 
o pretvaranju potraživanja Grada Siska s osnove plaćenih anuiteta po dugoročnim 

kreditima u kapitalne rezerve odnosno udjel u kapitalu trgovačkog društva Auto promet 
Sisak d.o.o. 

 
 

Članak 1. 
Grad Sisak kao vlasnik izdao je jamstva društvu Auto promet Sisak d.o.o. pri ugovaranju 
dugoročnih  kredita u kojima je trgovačko društvo korisnik kredita, a Raiffeisenbank Austria 
d.d. kreditor (ugovori br. 04158020011 od 02.07.2004. godine i br. 06001020303 od 
10.07.2006. godine). 
 

Članak 2. 
Budući da Auto promet Sisak d.o.o., zbog nelikvidnosti, nije mogao otplaćivati dospjele 
anuitete, Grad Sisak je, kao jamac, podmirivao kreditne obveze. Grad Sisak potražuje od 
Auto prometa Sisak d.o.o. ukupni iznos od 4.279.905,52 kuna koji se sastoji od 3.878.966,58 
kuna glavnice i obračunatih kamata u iznosu od 400.938,94 kuna na 31.08.2019. godine 
prema sklopljenim Ugovorima o osiguranju potraživanja.  
 

Članak 3. 
Ukupan iznos potraživanja iz članka 2. Ove Odluke, Grad Sisak prenosi u kapitalne rezerve 
Auto prometa Sisak d.o.o. 
Uprava Auto prometa Sisak d.o.o. se, ovom Odlukom, zadužuje da tijekom 2019. godine 
izvrši pretvaranje kapitalnih rezervi u temeljni kapital (upisani) kapital kod nadležnog 
Trgovačkog suda. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Sisak, 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA SISKA 

 
    PREDSJEDNICA: 

 
Ivana Cindrić,v.r. 



 
PRAVNI TEMELJ: 
Članak 67. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članak 15. 
Statuta Grada Siska („Službeni glasnik Sisačko – moslavačke županije“ broj 12/09, 16/10, 
9/11, 18/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 14/14, 09/15, 10/16 6/18 i 18/18 – pročišćeni 
tekst). 
 
POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU AKTA: 
Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Siska za 2019. 
godinu. 
 
OBRAZLOŽENJE: 
U bilanci na dan 31.12.2018. godine Grad Sisak (u daljnjem tekstu: Grad) ima iskazana 
potraživanja prema trgovačkom društvu Auto promet Sisak d.o.o. (u daljnjem tekstu: 
Društvo) od 3.878.966,58 kuna koje je nastalo u razdoblju od 15.01.2015. do 10.10.2017. 
godine. Grad Sisak je prema Ugovorima o osiguranju potraživanja obračunao kamatu na 
31.08.2019. godine koja iznosi 400.938,94 kuna, te ukupno potraživanje Grada Siska na 
31.08.2019. godine iznosi 4.279.905,52 kn. Potraživanje Grada proizlazi iz njegove obveze 
kao jamca Društvu za ugovore koje je Društvo sklopilo s kreditorom Raiffeisenbank Austria 
d.d. Podružnica Sisak br. 04158020011 od 02.07.2004. i br. 06001020303 od 10.07.2006. 
godine, a koji su iskorišteni za nabavu autobusa i uvođenja informatičkog sustava za prodaju 
autobusnih karata. Kako bi izvršenje obveze Društva prema Gradu, dovelo Društvo u 
problem s likvidnošću, a time u pitanje i funkcioniranje pružanja usluge javnog prijevoza, 
Grad Sisak predlaže pretvaranje potraživanja od 4.279.905,52 kn u udjel u kapitalu Društva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


